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Projekt Roku – Polski Konkurs Graficzny 2010/2011

  

“Projekt  Roku” to pierwszy w Polsce konkurs projektowania  graficznego, który  wykracza poza
ocenę estetyczną, poddając refleksji  funkcje dizajnu oraz  odpowiedzialność społeczną
twórców. Zwraca on  projektowaniu  graficznemu należne mu miejsce pośród narzędzi
komunikacji  i  przekazywania znaczeń.
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Debatę o aktualnych zjawiskach w polskiej kulturze wizualnej cechują nierównomiernie
rozłożone akcenty.
 Z jednej strony coraz bardziej dynamiczna staje się refleksja na temat   sztuki, architektury i
urbanistyki, często ujętych w sposób   interdyscyplinarny. Z drugiej strony dyskusja na temat
projektowania   graficznego wydaje się wciąż oscylować wokół problemów doskonałości  
formalnej i walki o dowartościowanie tej dyscypliny
 w przestrzeni publicznej. Głosy próbujące umiejscowić problemy   projektowania graficznego w
szerszym kontekście, wykraczającym poza   ocenę wartości artystycznej, mają charakter
epizodyczny. Wciąż brak jest   rozbudowanych ośrodków i instytucji, które mogłyby wypracować
  konsekwentny język krytyki i analizy dizajnu oraz stworzyć ramy dla   komunikacji i wymiany
wśród projektantów.

  

  

Powołany  przez Stowarzyszenie Twórców Grafiki Użytkowej konkurs  “Projekt Roku –  Polski
Konkurs Graficzny” w ramach “Powszechnego  Programu Graficznego”  to inicjatywa, która
może stać się pierwszym  krokiem ku zmianie tej  sytuacji.

  

  

Koncepcja  Konkursu zakłada coroczne nominacje w sześciu kategoriach:  Forma,  Funkcja,
Etyka, Debiut, Autorytet oraz Wydarzenie. Specjalnie  powołane  Jury wyłania najlepsze,
najciekawsze i najbardziej przełomowe   realizacje. Współpracuje z nimi rozbudowana,
ogólnopolska grupa   researcherów, którzy przez cały rok zbierają informacje o najciekawszych 
 realizacjach ze wszystkich dziedzin projektowania graficznego z całego   kraju.
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Prace  finalistów zostaną umieszczone na stronach internetowych  “Projekt Roku  – Polski
Konkurs Graficzny 2010/2011″. Ogłoszeniu listy  laureatów  towarzyszyć będzie konferencja i
prezentacja nagrodzonych prac  na  mobilnej wystawie.

  

  

W  Jury pierwszej edycji PKG znaleźli się: Piotr Rypson (pisarz,  kurator,  krytyk sztuki), Kuba
Sowiński (wykładowca ASP w Krakowie,  członek  redakcji “2+3D” i STGU), Bogna
Świątkowska (szefowa Fundacji  Nowej  Kultury Bęc Zmiana) Rene Wawrzkiewicz
(grafik-projektant,   współzałożyciel STGU, kurator dizajnu).

  

  

  

Wystawa pokonkursowa:

  

  

  

  

17.12 – 30.12.2011
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konferencja prasowa: 17.12.2011 godz. 15:00
 otwarcie: 17.12.2011 godz. 18:00
 wystawa czynna codziennie w godzinach 16:00-20:00 (z wyłączeniem świąt)

  

  

Źródło: link
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http://stgu.pl/projekt-rokupolski-konkurs-graficzny/

